
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

“mi ”a *Z an ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 5. června 2020

V Praze dne 15. června 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 5. června 2020, kterou jste

požadoval:

1. Analýzy a další podklady ze kterých Ministerstvo zdravotnictví vycházelo při

přípravě mimořádných opatření č.j.: MZDR 20588/2020-5/MIN/KAN

a č.j. MZDR 20588/2020-2/MIN/KAN

2. URL webové stránky, na které jsou uveřejněny již zpracované žádosti dle

informačního zákona, jak nařizuje § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.

o svobodném přístupu k informacím;

Vám sděluji následující:

K bodu č. 1:

Předmětná mimořádná opatření vycházejí z epidemiologických dat, která mají svůj vývoj

dle skutečností zjištěných v rámci procesu epidemiologického šetření. Analýzy

epidemiologické situace ve výskytu COVID-19 gesčně zaštiťuje Ústav zdravotnických

informací a statistiky. Otevřené datové sady jsou průběžně zveřejňované na webových

stránkách Ministerstva zdravotnictví, resp. na https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-

19. Nad rámec uvedeného lze dodat, že vydávání mimořádných opatření, resp. postup

s tím spojený, neprobíhá obdobně jako standardní správní řízení, v němž jsou

shromažďovány jednotlivé podklady, tyto se postupně vyhodnocují a teprve poté je vydán

konkrétní správní akt.

K bodu č. 2:

Žádosti dle zákona 106/1999 Sb., resp. odpovědi na tyto žádosti, zveřejňuje Ministerstvo

zdravotnictví na webových stránkách ministerstva – sekce Úřední deska – Povinně

zveřejňované informace – Přehled poskytnutých informací – a řazeno dle jednotlivých let –

viz: http://www.mzcr.cz/obsah/2020_4109_1.html.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

0 Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz
nemam; »mim

Cemmál .Aurum podpor


